[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

01.07.2014        463 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2014        № 463
поселок Ибреси

О программе проведения проверки

готовности к отопительному периоду
Руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», администрация Ибресинского района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.
Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 2).
3. Комиссии по проверке готовности и обследования котельных к работе в зимних условиях подготовить необходимую документацию по котельным, тепловым сетям, электрооборудованию котельных в срок до 15 сентября 2013 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ибресинского района - начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры Пименова В.Г
Глава администрации

Ибресинского района                                                                Н.П.Чугаров

Исп. Николаева Т.И.
2-12-56
Приложение №1

к постановлению администрации

Ибресинского района

от 01.07.2014 г. №463

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - Правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
* *
1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.
1.4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 01 июня по 15 сентября, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 01 сентября по 30 октября.
1.5. Объекты, подлежащие проверке: МП «ДЕЗ ЖКХ Ибресинского района», отдел образования администрации Ибресинского района.
1.6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному периоду, персональный состав которой утверждается постановлением главы администрации Ибресинского городского поселения.
1.7. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения, а также организации, к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.
1.8.
При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, в соответствии справилами.
1.9.
Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к
отопительному периоду в соответствии с правилами.
Приложение №1

к постановлению администрации

Ибресинского района

от 01.07.2014 г. №463

Состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду
Чугаров Н.П. - глава администрации Ибресинского района Чувашской Республики - председатель комиссии;
Пименов В.Г. - заместитель главы администрации Ибресинского района Чувашской Республики - начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры - заместитель председателя комиссии;
Димитриев В.Ф. - начальник Ибресинского РЭС Южного ПО филиала «Чувашэнерго» ОАО «МРСК-Волги» (по согласованию);
Шашкин А.В. - главный инженер филиала ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары» пгт Вурнары (по согласованию);
Константинов В.В. - директор Канашского МО ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» (по согласованию);
Маврин С.А. - старший государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию);
Андреева З.С. - старший государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора(по согласованию);
Александров Е.Г. - государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию);
Жданов А.А. - главный государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию).
PAGE